
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 창조도시기획단

정책: 창조도시 조성

단위: 창조전략 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 창조도시기획단

창조도시기획단 16,048,932 9,938,525 6,110,407

국 53,247 0 53,247

균 8,162,000 3,113,500 5,048,500

시비 5,172,998 4,857,300 315,698

구비 2,660,687 1,967,725 692,962

창조도시 조성 15,867,353 9,816,908 6,050,445

국 53,247 0 53,247

균 8,162,000 3,113,500 5,048,500

시비 5,172,998 4,857,300 315,698

구비 2,479,108 1,846,108 633,000

창조전략 육성 927,497 806,497 121,000

국 50,000 0 50,000

시비 120,000 72,000 48,000

구비 757,497 734,497 23,000

감천문화마을 운영 614,756 591,756 23,000

401 시설비및부대비 243,800 223,800 20,000

01 시설비 243,800 223,800 20,000

○감천문화마을 레지던시 등 보수

20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○하늘마루 냉난방기 구입 3,000 0 3,0003,000,000원

산복도로 르네상스 사업 13,000 10,000 3,000

시비 13,000 10,000 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

시비 3,000 0 3,000

02 민간경상사업보조 3,000 0 3,000

○산복도로 생활인문 콘텐츠 프로그램 지원

3,000 0 3,0003,000,000원

시비 3,000 0 3,000

감천문화마을 골목축제 140,000 110,000 30,000

시비 30,000 0 30,000

구비 110,000 110,000 0

307 민간이전 140,000 110,000 30,000

시비 30,000 0 30,000

구비 110,000 110,000 0

04 민간행사사업보조 140,000 110,000 30,000

○제8회 감천문화마을 골목축제 지원

140,000 110,000 30,000경정 140,000,000원

시비 30,000 0 30,000

구비 110,000 110,000 0

문화가 있는 날 지역특화프로그램 지원 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000

307 민간이전 50,000 0 50,000

국 50,000 0 50,000
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부서: 창조도시기획단

정책: 창조도시 조성

단위: 창조전략 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○문화가 있는 날 지역특화프로그램 지원

50,000 0 50,00050,000,000원

국 50,000 0 50,000

감천동 마을지기사무소 운영 77,000 62,000 15,000

시비 77,000 62,000 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

시비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○마을지기사무소 차량 구입 등 15,000 0 15,00015,000,000원

시비 15,000 0 15,000

창조산업 육성 14,939,856 9,010,411 5,929,445

국 3,247 0 3,247

균 8,162,000 3,113,500 5,048,500

시비 5,052,998 4,785,300 267,698

구비 1,721,611 1,111,611 610,000

행복마을만들기 241,689 48,241 193,448

시비 193,448 0 193,448

구비 48,241 48,241 0

201 일반운영비 99,489 47,341 52,148

시비 52,148 0 52,148

구비 47,341 47,341 0

01 사무관리비 87,789 35,641 52,148

○행복마을 프로그램 운영지원 등

21,148 0 21,14821,148,000원

시비 21,148 0 21,148

○신규행복마을 공동체 기초경비 20,000 0 20,00020,000,000원

시비 20,000 0 20,000

○평생학습빌리지 활성화 11,000 0 11,00011,000,000원

시비 11,000 0 11,000

401 시설비및부대비 121,300 0 121,300

시비 121,300 0 121,300

01 시설비 121,300 0 121,300

○행복마을 기반시설 정비 121,300 0 121,300121,300,000원

시비 121,300 0 121,300

405 자산취득비 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

○행복마을 비품 장비 등 구입 20,000 0 20,000

·두부제조장비 등 11,800 0 11,80011,800,000원

시비 11,800 0 11,800

·판매장 비품구입 8,200 0 8,2008,200,000원

시비 8,200 0 8,200

마을공동체 역량강화(추가) 3,247 0 3,247

국 3,247 0 3,247
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부서: 창조도시기획단

정책: 창조도시 조성

단위: 창조산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 3,247 0 3,247

국 3,247 0 3,247

02 민간경상사업보조 3,247 0 3,247

○마을공동체 역량강화 3,247 0 3,2473,247,000원

국 3,247 0 3,247

복합커뮤니티센터 조성 143,000 154,000 △11,000

시비 130,000 140,000 △10,000

구비 13,000 14,000 △1,000

401 시설비및부대비 80,000 154,000 △74,000

시비 72,800 140,000 △67,200

구비 7,200 14,000 △6,800

01 시설비 80,000 154,000 △74,000

○괴정3동 복합커뮤니티센터 조성

80,000 154,000 △74,000경정 80,000,000원

시비 72,800 140,000 △67,200

구비 7,200 14,000 △6,800

405 자산취득비 63,000 0 63,000

시비 57,200 0 57,200

구비 5,800 0 5,800

01 자산및물품취득비 63,000 0 63,000

○괴정3동 복합커뮤니티센터 조성 63,000 0 63,000

·제작가구 등 15,000 0 15,00015,000,000원

시비 15,000 0 15,000

·사무가구 등 38,000 0 38,00038,000,000원

시비 38,000 0 38,000

·민원안내 사인 등 10,000 0 10,00010,000,000원

시비 4,200 0 4,200

구비 5,800 0 5,800

산복도로 르네상스 8차년도 사업(괴정2동) 1,211,250 1,201,250 10,000

시비 1,211,250 1,201,250 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

시비 10,000 0 10,000

05 민간위탁금 10,000 0 10,000

○산복도로 르네상스 8차년도사업(산복도로집수

리지원) 10,000 0 10,00010,000,000원

시비 10,000 0 10,000

감천2동 새뜰마을(취약지역 생활여건 개조)사업 2,346,800 2,346,800 0

균 1,548,000 1,548,000 0

시비 198,800 198,800 0

구비 600,000 600,000 0

307 민간이전 340,000 200,000 140,000

균 238,000 140,000 98,000

시비 30,600 18,000 12,600

구비 71,400 42,000 29,400

05 민간위탁금 340,000 200,000 140,000
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부서: 창조도시기획단

정책: 창조도시 조성

단위: 창조산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○집수리사업 340,000 200,000 140,000경정 340,000,000원

균 238,000 140,000 98,000

시비 30,600 18,000 12,600

구비 71,400 42,000 29,400

401 시설비및부대비 1,856,000 2,014,000 △158,000

균 1,297,400 1,408,000 △110,600

시비 166,580 180,800 △14,220

구비 392,020 425,200 △33,180

01 시설비 1,856,000 2,014,000 △158,000

○취약지역 생활여건 개조

1,856,000 2,014,000 △158,000경정 1,856,000,000원

균 1,297,400 1,408,000 △110,600

시비 166,580 180,800 △14,220

구비 392,020 425,200 △33,180

405 자산취득비 18,000 0 18,000

균 12,600 0 12,600

시비 1,620 0 1,620

구비 3,780 0 3,780

01 자산및물품취득비 18,000 0 18,000

○복합커뮤니티 물품 구입 18,000 0 18,000

·도서관 집기물품 5,000 0 5,0005,000,000원

균 3,500 0 3,500

시비 450 0 450

구비 1,050 0 1,050

·건강지원센터 집기물품 7,000 0 7,0007,000,000원

균 4,900 0 4,900

시비 630 0 630

구비 1,470 0 1,470

·공동홈 집기물품 6,000 0 6,0006,000,000원

균 4,200 0 4,200

시비 540 0 540

구비 1,260 0 1,260

괴정2동 대티고개 새뜰마을사업 391,000 391,000 0

균 250,000 250,000 0

시비 66,000 66,000 0

구비 75,000 75,000 0

401 시설비및부대비 318,000 327,000 △9,000

균 250,000 250,000 0

시비 66,000 66,000 0

구비 2,000 11,000 △9,000

01 시설비 318,000 327,000 △9,000

○취약지역 생활여건 개조 318,000 327,000 △9,000경정 318,000,000원

균 250,000 250,000 0

시비 66,000 66,000 0

구비 2,000 11,000 △9,000

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000
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부서: 창조도시기획단

정책: 창조도시 조성

단위: 창조산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○고개마루 사랑방 공동 사용 장비 구입 9,000 0 9,000

·수강용탁자, 책상, 의자 3,996 0 3,996

·제습기, 냉장고, TV 등 5,004 0 5,004

3,996,000원

5,004,000원

지성이면감천문화마을조성 2,667,000 2,220,250 446,750

균 773,500 773,500 0

시비 1,446,750 1,446,750 0

구비 446,750 0 446,750

401 시설비및부대비 2,667,000 2,220,250 446,750

균 773,500 773,500 0

시비 1,446,750 1,446,750 0

구비 446,750 0 446,750

01 시설비 2,667,000 2,220,250 446,750

○감천2동 감정초교일원 천마산 산복도로 개설

2,667,000 2,220,250 446,750경정 2,667,000,000원

균 773,500 773,500 0

시비 1,446,750 1,446,750 0

구비 446,750 0 446,750

2018년 도시재생 뉴딜사업 소규모 재생사업 297,000 0 297,000

균 148,500 0 148,500

시비 74,250 0 74,250

구비 74,250 0 74,250

401 시설비및부대비 290,000 0 290,000

균 145,000 0 145,000

시비 72,500 0 72,500

구비 72,500 0 72,500

01 시설비 290,000 0 290,000

○청춘 생생 플러스(신평1동 정책이주지) 조성

290,000 0 290,000290,000,000원

균 145,000 0 145,000

시비 72,500 0 72,500

구비 72,500 0 72,500

405 자산취득비 7,000 0 7,000

균 3,500 0 3,500

시비 1,750 0 1,750

구비 1,750 0 1,750

01 자산및물품취득비 7,000 0 7,000

○청춘 생생 플러스 물품 구입 7,000 0 7,000

·TV 2대, 냉장고 2대, 기타 7,000 0 7,0007,000,000원

균 3,500 0 3,500

시비 1,750 0 1,750

구비 1,750 0 1,750

2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을) 50,000 0 50,000

201 일반운영비 6,000 0 6,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

○도시재생 현장지원센터 운영

6,000 0 6,000마을활동가 수당 2,000,000원 * 3개월
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부서: 창조도시기획단

정책: 창조도시 조성

단위: 창조산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 44,000 0 44,000

01 시설비 44,000 0 44,000

○도시재생 활성화계획 수립 용역

44,000 0 44,00044,000,000원

2017년 도시재생 뉴딜 시범사업(천마마을) 4,940,000 0 4,940,000

균 4,900,000 0 4,900,000

구비 40,000 0 40,000

201 일반운영비 74,000 0 74,000

균 40,300 0 40,300

구비 33,700 0 33,700

01 사무관리비 74,000 0 74,000

○도시재생 현장지원센터 운영 등 S/W사업 74,000 0 74,000

·현장지원센터 운영 4,000 0 4,000

·총괄코디네이터 수당 12,000 0 12,000

·현장지원센터운영 활동가 8,000 0 8,000

·주민·공동체 역량강화 50,000 0 50,000

4,000,000원

12,000,000원

8,000,000원

50,000,000원

균 40,300 0 40,300

구비 9,700 0 9,700

301 일반보상금 5,000 0 5,000

균 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

○도시재생거버넌스 운영 5,000 0 5,0005,000,000원

균 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 4,854,700 0 4,854,700

균 4,854,700 0 4,854,700

01 시설비 4,854,700 0 4,854,700

○고지대 생활환경개선 안녕한 천마마을

4,854,700 0 4,854,7004,854,700,000원

균 4,854,700 0 4,854,700

405 자산취득비 6,300 0 6,300

01 자산및물품취득비 6,300 0 6,300

○현장지원센터 집기물품 구입 6,300 0 6,300

·PC 2대, 빔 1대 5,300 0 5,300

·회의용 탁자, 의자 1,000 0 1,000

5,300,000원

1,000,000원

행정운영경비(창조도시기획단) 138,932 121,617 17,315

인력운영비 117,604 101,329 16,275

인력운영비 117,604 101,329 16,275

101 인건비 117,604 101,329 16,275

02 기타직보수 61,747 56,171 5,576

○공공디자인 일반임기제(다급) 61,747 56,171 5,576

·연봉 47,301 42,730 4,571경정 47,301,000원*1명
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부서: 창조도시기획단

정책: 행정운영경비(창조도시기획단)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·시간외근무수당

4,326 3,510 816

·연가보상비

1,960 1,771 189

경정 10,299원*35시간*12월

경정 47,301,000원*84%*18/365일

03 무기계약근로자보수 55,857 45,158 10,699

○감천문화마을 공무직 55,857 45,158 10,699

·기본급 32,409 30,865 1,544

·가족수당(기타) 400 200 200

·명절휴가비 2,053 1,960 93

·기말수당 6,842 6,533 309

·체력단련비 8,553 0 8,553

경정 1,620,413원*10월*2명

경정 20,000원*10월*2명

경정 1,026,247원*1회*2명

경정 3,420,825원*2명

4,276,030원*2명

기본경비 21,328 20,288 1,040

기본경비 21,328 20,288 1,040

201 일반운영비 15,228 14,188 1,040

01 사무관리비 13,828 13,188 640

○기본업무수행 급량비 7,168 6,528 640경정 7,168,000원

02 공공운영비 1,400 1,000 400

○공용차량 유류비 1,400 1,000 400경정 1,400,000원

재무활동(창조도시기획단) 42,647 0 42,647

보전지출 42,647 0 42,647

창조도시기획단 국시비보조금 반환금 42,647 0 42,647

802 반환금기타 42,647 0 42,647

01 국고보조금반환금 648 0 648

○마을지기사무소 설치·운영 648 0 648648,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 41,999 0 41,999

○행복마을 만들기 3,016 0 3,016

○강동권 창조도시 개발 26,989 0 26,989

○2017년 산복도로 르네상스사업 공공시설물 관

리운영비 504 0 504

○산복도로 생활인문 콘텐츠 프로그램 지원

1,075 0 1,075

○마을지기사무소 설치·운영 213 0 213

○산복도로 르네상스 6차년도 주민지원 공모사

업 7,196 0 7,196

○새뜰마을(취약지역 생활여건 개조)사업

3,006 0 3,006

3,016,000원

26,989,000원

504,000원

1,075,000원

213,000원

7,196,000원

3,006,000원
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